
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/469/2023 
RADY GMINY JERZMANOWA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków całkowitego lub częściowego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 
przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. Zakres usług i okres, na jaki są przyznawane, ustalany jest indywidualnie dla każdego 
świadczeniobiorcy z uwzględnieniem jego sytuacji rodzinnej, zdrowotnej i możliwości samoobsługi. 

§ 3. Odpłatność za usługi opiekuńcze, świadczone na rzecz osób, których miesięczny dochód przekracza 
kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ustala się 
zgodnie z tabelą stanowiącą załącznik numer 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Odpłatność za specjalistyczne usługi opiekuńcze, świadczone na rzecz osób, których miesięczny 
dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej ustala się zgodnie z tabelą stanowiącą załącznik numer 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Koszt jednej godziny zegarowej usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 24,00 zł, a specjalistycznej 
usługi opiekuńczej w wysokości 80,00 zł. 

§ 6. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi jest wnoszona przez osobę uzyskującą pomoc lub 
jej opiekuna, w terminie do 15. dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę 
przelewem na wskazane w decyzji konto. 

§ 7. Zwalnia się z odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze: 

1) osoby, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) osoby, które ukończyły 75 rok życia i są samotnie gospodarujące, a ich dochód nie przekracza 600% 
kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

§ 8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana może być, na jej wniosek lub na 
wniosek pracownika socjalnego, częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności na czas 
określony, zwłaszcza ze względu na: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 maja 2023 r.

Poz. 2914



1) konieczność korzystania co najmniej z dwóch rodzajów specjalistycznych usług; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 
i za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo-wychowawczej, leczniczo-rehabilitacyjnej, opiekuńczo-
leczniczej lub pielęgnacyjno-opiekuńczej; 

3) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie specjalistycznych 
usług lub usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą; 

4) zdarzenie losowe; 

5) konieczność ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację własną lub członka 
rodziny. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXIX/140/2005 Rady Gminy Jerzmanowa z dnia 21 lutego 2005 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jerzmanowa. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady: 
Tadeusz Kozakowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2914



 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

przypadający na osobę w rodzinie: 

 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone 

od ceny usługi opiekuńczej za 1 godzinę zegarową 

dla: 

 

osoby samotnie 

gospodarującej 

 

osoby w rodzinie 

do 100% kwoty kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej 

nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 5% 10% 

powyżej 150% do 230% 10% 20% 

powyżej 230% do 300% 20% 40% 

powyżej 300% do 400% 40% 60% 

powyżej 400% do 500% 60% 80% 

powyżej 500% do 600% 80% 90% 

powyżej 600% 100% 100% 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/469/2023

Rady Gminy Jerzmanowa

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2914



 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

przypadający na osobę w rodzinie: 

 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone 

od ceny specjalistycznej usługi za 1 godzinę zegarową 

dla: 

 

osoby samotnie 

gospodarującej 

 

osoby w rodzinie 

do 100% kwoty kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 220% 5% 10% 

powyżej 220% do 250% 10% 15% 

powyżej 250% do 300% 20% 25% 

powyżej 300% do 400% 35% 45% 

powyżej 400% do 500% 55% 65% 

powyżej 500% do 600% 75% 85% 

powyżej 600% 100% 100% 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV/469/2023

Rady Gminy Jerzmanowa

z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2914


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Punkt 3
	Paragraf 8 Punkt 4
	Paragraf 8 Punkt 5

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2023-05-08T09:39:05+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




